
С Е Л Ь С К А Я     Д У М А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО», 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 07 февраля   2019 г.                          д. Гусево                                               № 157  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ № 144 

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ 

ГУСЕВО» НА 2019 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ. 

 

 Рассмотрев обращение И.о.Главы администрации сельского поселения 

«Деревня Гусево» о проекте  Решения «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Сельской Думы № 144 от 29 декабря 2018 года «О бюджете сельского 

поселения «Деревня Гусево» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш И Л А: 

 

 1. Направить остатки бюджетных ассигнований по состоянию на 01.01.2019 

года в сумме 635075 рублей 95 копеек на погашение дефицита и расходы бюджета 

сельского поселения на 2017 год. 

 2. Изложить п.1 статьи 1 в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 год               

 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2019 год: 

  Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 3603862 рубля 28 копеек, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

2649432 рубля. 

 Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4238937 

рублей 95 копеек. 

 Нормативную величину резервного фонда администрации сельского 

поселения «Деревня Гусево» в сумме 20 000 рублей. 

 Из остатков бюджета ассигнований по состоянию на 01.01.2019 год 

направить на погашение дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» 

денежные средства в сумме 32195 рублей 28 копеек. 

 3. Внести изменения в приложение № 8 согласно приложения № 1 к данному 

Решению. 

                               

 

  Глава сельского поселения  

  «Деревня Гусево»:                                                                             М. С. Киржинов                                         

 

 

 

 
 



Приложение №1 к Решению  

Сельской Думы Сельского  

поселения «Деревня »  

от07.02.2019 г.  № 157 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2019 год.    
                                                                                                                                                   (в рублях) 

Наименование квк Раздел

, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

ЭКР Сумма 

1 2 3 4 5  6 

Администрация СП «Деревня Гусево» 003      
Общегосударственные вопросы 003     +150000,00 

Ведомственная целевая программа «Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении» 

003 0104 640000000   +150000,00 

Центральный аппарат 003 0104 6400000400   +150000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения гос. нужд 003 0104 6400000400 200  +150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг та обеспечения 

гос. нужд 

003 0104 6400000400 244  +150000,00 

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 244 226 + 150000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500    +317654,19 

Благоустройство 003 0503    +317654,19 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды» 

003 0503 1200000000   +317654,19 

Подпрограмма «Стимулирование муниципальных 

программ по повышению уровня благоустройства 

территорий»» 

003 0503 1290000000   +317654,19 

Основное мероприятие «Ремонт уличного освещения» 003 0503 1291700000   +317654,19 

Доведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291783310   +317654,19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 

003 0503 1291783310 200  +317654,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг (для обеспечения 

государственных нужд 

003 0503 1291783310 240  +317654,19 

Работы и услуги по содержанию имущества 003 0503 1291783310 244 225 +317654,19 

Национальная экономика 003 0400    +135226,48 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) акцизы 003 0409    +135226,48 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении» 

003 0409 2400000000   +135226,48 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог» 

003 0409 2420000000   +135226,48 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 003 0409 2420085440   +135226,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. 

муниципальных нужд 

003 0409 2420085440 244  +135226,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 2420085440 244 225 +135226,48 

ИТОГО      +602880,67 

 

 

 



Доходы бюджета СП «Деревня Гусево» 

 

 

 

 

код Наименование 2018 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств +635075,95 

 на счетах по учету средств  

 бюджета  

 Итого источники внутреннего 

финансирования бюджета 

+635075,95 

 


